МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20»

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.02.2025                                                                                                №25/2-ОД

О проведении всероссийских

проверочных работ

На основании Приказа Рособрнадзора от 13.05.2024г. №1008 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования в 2024/2025 учебном году, Порядка проведения всероссийских

проверочных работ в 2025 году, разработанным в соответствии с приказом

Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008, приказа Министерства образования

Ставропольского края от 24.02.2025 г. №273-пр «О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2025 году», приказа комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа от 11.02.2025г. №64-ОД

«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Шпаковского муниципального округа в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ №20 в

2024/25 учебном году согласно графику проведения Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ

(Приложение 1).

2. Назначить заместителя директора по УВР Сушкову А.С. школьным

координатором – ответственным за проведение ВПР В МБОУ СОШ

№20 в 4-х, 5-8-х, 10-х классах.

3. Заместителю директора по УВР Сушковой А.С.

3.1 Организовать проведение ВПР на втором и третьем уроках в

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных

работ в 2025 году, Планом - графиком проведения всероссийских

проверочных работ в 2025 году, внести необходимые изменения в

расписание занятий образовательнойорганизации в дни проведения

ВПР.

4.2 Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.

4.3 Назначить ответственными  организаторами в аудитории во время

проведения ВПР педагогов неработающих в классе, в котором

проводится ВПР (приложение №2)

4.4 Утвердить состав экспертных комиссий  по проверке заданий

всероссийских проверочных работ (Приложение 3)

4.5 Организовать проверку ответов участников с использованием

критериевпо соответствующему предмету  в срок не позднее 2-х дней

после написания работы.

4.6 Обеспечить явку общественных наблюдателей в период

проведения ВПР по каждому предмету (приложение №4).

4. Председателю экспертной комиссии по предмету сдать заполненную

форму результатов ВПР заместителю директора по УВР Сушковой

А.С. в срок не позднее 3-х дней после написания работы.

5. Заместителю директора по УВР  ответственному за своевременность

и достоверность предоставления данных МБОУ СОШ №20 в

Федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО) Сушковой А.С. загрузить на сайт ФИСОКО в личном

кабинете форму сбора результатов написания ВПР по предметам в

срок не позднее 5 дней после написания работы.

6. Учителям-предметникам и руководителям ШМО провести анализ

результатов ВПР обучающихся МБОУ СОШ №20 в срок до 30 мая

2025 года.

7. Согласно пункту 1.7 Порядка организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа №20» использовать результаты ВПР в качестве результатов

промежуточной аттестации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                   А.В. Козина